
PATVIRTINTA 

Kretingos lopšelio-darželio 

„Žilvitis“ direktoriaus 2023 m. 

gegužės 18 d. įsakymu Nr. V1-47 

 

KRETINGOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽILVITIS“ 

ELEKTRIKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Kretingos lopšelio-darželio „Žilvitis“ (toliau – Lopšelis-darželis) elektriko pareigybė yra 

priskiriama kvalifikuotų darbuotojų grupei. 

2. Pareigybės lygis: C. 

3. Pareigybės paskirtis: vykdyti visus Lopšelyje-darželyje esančius elektros sistemų 

priežiūros darbus pagal savo kvalifikaciją. 

4. Pareigybės pavaldumas: elektrikas yra tiesiogiai pavaldus Lopšelio-darželio direktoriui, 

ūkio dalies vedėjui. 

5. Elektriką priima į darbą ir atleidžia, skiria darbo užmokestį Lopšelio-darželio direktorius 

Lietuvos Respublikos darbo kodekso, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

6. Šias pareigas einantis darbuotojas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

6.1. būti ne jaunesnis nei 18 metų amžiaus; 

6.2. turėti vidutinę elektrotechnikos kvalifikacinę kategoriją, išmanyti elektros tinklų 

darbą; 

6.3. būti pasitikrinęs sveikatą, išklausęs higienos įgūdžių, pirmos pagalbos mokymų 

programas ir turėti tai patvirtinančius pažymėjimus; 

6.4. mokėti, žinoti ir išmanyti visų turimų elektros įrenginių remonto ir priežiūros 

reikalavimus; 

6.5. žinoti saugos taisykles eksploatuojant elektros įrenginius, elektros įrenginių įrengimo 

taisyklių ir vartotojų elektros įrenginių techninio eksploatavimo taisyklių galiojančius reikalavimus, 

kiek jie yra būtini jo darbui; 

6.6. mokėti, žinoti ir išmanyti saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektros saugos, 

apsaugos sistemos reikalavimus ir jų laikytis; 

6.7. būti susipažinęs su vidaus darbo tvarkos taisyklėmis ir šiuo pareigybės aprašymu. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
 

7. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

7.1. tikrina jo prižiūrimų elektros įrenginių būklę; 

7.2. patikrina, ar nekaista kontaktai pagrindiniuose skirstyklų skyduose; 

7.3. patikrina, ar elektros įrenginiai nesulaužyti, nepažeista jų izoliacija, ar jie neapkrauti 

kokiais nors daiktais, ar neužkrauti priėjimai prie jų; 

7.4. patikrina, ar uždarytos ir užrakintos skirstyklų, spintų ir kirtiklių durys; 

7.5. patikrina, ar tvarkingi elektros įrenginių, elektros prietaisų prijungimo prie srovės 

šaltinių kabeliai (laidai), ar tvarkingos kištukinės jungtys, rozetės, jungikliai; 

7.6. patikrina, ar patikimai įžeminti (įnulinti) elektros įrenginiai; 



7.7. pastebėtus trūkumus nedelsiant šalina, o jeigu to neįmanoma padaryti savo jėgomis, 

praneša ūkio dalies vedėjui. Tikrinimo rezultatus ir trūkumų šalinimo darbus registruoja žurnale; 

7.8. laiku parengia ir pateikia ūkio dalies vedėjui elektros įrenginių, prietaisų, tinklų 

smulkiam ir vidutiniam remontui reikalingų medžiagų paraišką; 

7.9. jeigu vienu metu susidarė avarinė situacija keliose vietose, pirmiausia šalina tuos 

gedimus, kurie kelia pavojų žmonių saugai, gali sukelti gaisrą; 

7.10. kilus gaisrui, iškviečia ugniagesius telefonu (jeigu to nepadarė kiti) ir pradeda gesinti 

gaisro židinį turimomis priemonėmis; 

7.11. reaguoja į smurtą ir patyčias; 

7.12. negalėdamas atvykti į darbą, apie tai praneša Lopšelio-darželio direktoriui. 

8. Šias pareigas einančiam darbuotojui draudžiama: 

8.1. darbo metu dirbti pašalinius darbus; 

8.2. atsivesti į darbą pašalinių asmenų; 

8.3. įjungti automatiškai išsijungusį įrenginį, neišsiaiškinus jo išsijungimo priežasties; 

8.4. keisti perdegusias lempas didesnio galingumo, negu apskaičiuotas atitinkamiems 

šviestuvams, lempomis; 

8.5. naudoti savadarbius saugiklius, nekalibruotus kirptukus; 

8.6. naudoti nepatikrintą gamintojo nurodytu būdu įtampos indikatorių; 

8.7. remontuoti elektros tinklus ypač drėgnose patalpose, neišjungus įtampos; 

8.8. palikti darbo vietą nebaigus būtinų darbų (nebaigus avarijos likvidavimo darbų); 

8.9. dirbti užlipus ant netvarkingų kopėčių ar pastolių, naudoti atsitiktines paaukštinimo 

priemones. 

 

IV SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 

9. Šias pareigas einantis darbuotojas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines 

patyčias, smurtą: 

9.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 

9.2. nedelsiant informuoja patyrusio patyčias, smurtą ugdytinio grupės mokytoją ir / ar 

Lopšelio-darželio direktorių, ar direktoriaus pavaduotoją ugdymui apie įtariamas ar įvykusias 

patyčias; 

9.3. esant grėsmei ugdytinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius 

suteikti asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir / ar Lopšelio-darželio darbuotojus, direktorių) ir / ar 

institucijas (pvz.: policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 

10. Šias pareigas einantis darbuotojas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje 

arba gavęs apie jas pranešimą: 

10.1. esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir 

nedelsdamas imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti; 

10.2. įvertina grėsmę vaikui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti asmenis: 

tėvus (globėjus rūpintojus) ir / ar Lopšelio-darželio darbuotojus, direktorių ar institucijas (policiją); 

10.3. pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių 

skaičių ir kitus galimai svarbius faktus; 

10.4. raštu informuoja Lopšelio-darželio administraciją apie patyčias kibernetinėje erdvėje 

ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją); 

10.5. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu 

www.draugiskasinternetas.lt. 

11. Šias pareigas einantis darbuotojas atsako už: 

11.1. Lopšelio-darželio vidaus darbo tvarkos taisyklių, darbų saugos ir sveikatos, 

priešgaisrinės saugos instrukcijų vykdymą; 

11.2. teisingą darbo laiko panaudojimą; 

http://www.draugiskasinternetas.lt/


11.3. šiame pareigybės aprašyme nurodytų funkcijų tinkamą vykdymą, užduočių atlikimą 

laiku; 

11.4. mandagų elgesį su ugdytinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ir bendradarbiais; 

11.5. už jam priskirtą Lopšelio-darželio nuosavybę; 

11.6. švarą ir tvarką darbo vietoje; 

11.7. etikos ir moralės normų darbe laikymąsi. 

12. Elektrikas už darbo drausmės pažeidimus gali būti traukiamas drausminėn 

atsakomybėn. Drausminę nuobaudą skiria Lopšelio-darželio direktorius. 

______________________________________ 

 

Susipažinau ir įsipareigoju vykdyti  

 

____________________________ 

(pareigos) 

 

_____________ 

(parašas)  

 

_______________________ 

(vardas ir pavardė)  

 

_____________ 

(data) 

 

 


